АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2013                                         № 346
Об утверждении отчета о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Молодёжь Азова » на 2011-2014 годы, по результатам за 2012 год

В соответствии с постановлением администрации города Азова от 28.09.2012 № 1992 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Молодёжь Азова» на 2011-2014 годы, утвержденной постановлением администрации города Азова от 14.09.2011 № 1594, по результатам 2012 года согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Кляндина А.В.

Мэр города                                                                  С.Л. Бездольный

Верно

Начальник общего отдела                                          В.В. Жук

Постановление вносит

отдел по делам молодежи и туризму
Приложение
к постановлению

администрации города Азова

от 25.02.2013 № 346
ОТЧЕТ
о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Молодёжь Азова» на 2011-2014 годы  по результатам за 2012 год
Раздел I. Основные результаты

В 2012 года отделом по делам молодёжи и туризму в рамках реализации программы было организовано и проведено 88 молодёжных культурно массовых мероприятий, в которых приняло участие 20 019 человек. Из них:
- мероприятия по поддержке талантливой молодёжи – 33;

- патриотические акции и мероприятия – 16;

- мероприятия по профилактике негативных проявлений в молодёжной среде – 13;

- добровольческие (волонтёрские) акции и мероприятия – 12;

- мероприятия в рамках молодёжного самоуправления, работа с общественными организациями, молодыми лидерами – 14.
Среди мероприятий, проведённых в 2012 году наиболее значимыми стали:

- региональный образовательный проект «Молодёжная команда Губрнатора»(100 человек прошли обучение)

- участие команды КВН «Сборная Азова» в играх Центральной лиги ТТО АМИК (г. Курск)

- конкурс патриотической песни «Гвоздики Отечества» (два коллектива из Азова стали победителями зонального этапа конкурса)

- городской фестиваль молодёжных субкультур

- участие делегации города в молодёжном образовательном форуме «Ростов 2012» (65 человек)

- Городской фестиваль национальных культур «Россия – наш общий дом»

- Региональный образовательный проект «Академия молодого гражданина» (100 человек прошли обучение)

- Областной проект «Донская школа КВН» (15 человек прошли обучение)

- Областной конкурс «Доброволец года» (представительница города Азова стала победителем областного финала).
Все мероприятия, запланированные в отчетный период, исполнены.
Раздел II. Меры по реализации программы

Утвержденный план расходов долгосрочной целевой программы «Молодёжь Азова» на 2011-2014 годы, утвержденной постановлением администрации города Азова от 14.09.2011 № 1594, в 2012 году составил 244,8 тыс. руб., в том числе: за счет средств бюджета города -  244,8 тыс. руб.
Исполнение расходов по программе составило 244,8 тыс. руб., городского бюджета.
Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств бюджета города, предусмотренных Программой и утвержденных решением Азовской городской Думы от 15.12.2011 № 137 «О бюджете города Азова на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов».

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.
В отчетном финансовом году средства областного бюджета на реализацию мероприятий программы не привлекались.

Раздел III. Оценка эффективности реализации программы
ОТЧЕТ О ФИНАНСИРОВАНИИ,
ОСВОЕНИИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

ДЦП «молодёжь Азова» на 2011-2014год по итогам за 2012 год
по  состоянию на 1 января 2013 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением  главы администрации города Азова об утверждении программы, тыс.руб. (на весь период исполнения ДЦП)
	Уточненный  план ассигнований на 2012 год,  тыс. руб.
	Исполнено (кассовые расходы),                             тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источникам финансирования)
	причины невыполнения мероприятия
	достигнутый эффект от реализации мероприятия

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Всего по Программе
	1 808,4
	0
	0
	1 808,4
	0
	244,8
	0
	0
	244,8
	0
	244,8
	0
	0
	244,8
	0
	0
	-

	1
	Организация мероприятий, направленных на повышение гражданской активности молодежи
	выделения средств не требуется
	Мероприятия выполнены.

В городе действуют 4 молодёжных общественных организации

	2
	Городской конкурс сочинений, социальных проектов в рамках повышения политической и правовой грамотности.

Реализация областных проектов «Лидер», «День самоуправления"
	выделения средств не требуется
	Мероприятия выполнены.

Участие в мероприятиях приняло 263 человека, проектов предоставленных на конкурс 20

	3
	Мероприятия в рамках празднования- День  России (12 июня),- День Народного Единства (4 ноября),- День Конституции РФ (12 декабря)
	90,0
	0
	0
	90,0
	0
	40,0
	0
	0
	40,0
	0
	40,0
	0
	0
	40,0
	0
	0
	Мероприятия выполнены.

4200 человек - количество молодежи охваченной гражданско-патриотическими мероприятиями

	4
	Организация и проведение специализированных молодежных ярмарок вакансий и встреч с работодателями
	выделения средств не требуется
	Мероприятия выполнены.

Проведено 6 мероприятия, направленных на информирование молодёжи о рабочих местах и открытии собственного дела

	5
	Оказание содействия учебным заведениям и организациям  в проведении конкурсов профессионального мастерства
	выделения средств не требуется
	Мероприятия выполнены.

132 человека - количество молодежи участвующей в конкурсах профессионального мастерства

	6
	Проведение программ подготовки и обучения лидеров молодежных общественных объединений, молодежного актива
	выделения средств не требуется
	Мероприятия выполнены.

320 человек - количество молодежи прошедших обучение по социальному проектированию

	7
	Реализация федеральной программы добровольчества
	выделения средств не требуется
	Мероприятия выполнены.

1 530 человек имеют волонтерские книжки

	8
	Проведение городской военно-спортивной игры «Орленок»
	150,3
	0
	0
	150,3
	0
	30,8
	0
	0
	30,8
	0
	30,8
	0
	0
	30,8
	0
	0
	Мероприятия выполнены.

20 мая прошла военно-спортивная ирга "Орленок" прияло участие 120 человек

	9
	Проведение городского молодежного фестиваля патриотической песни «Гвоздики Отечества»
	24,8
	0
	0
	24,8
	0
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	0
	Мероприятия выполнены.

Во всех этапах конкурса приняло участие 450 чел.

	10
	Организация и проведение встреч ветеранов с молодежью, в дни памятных дат и  праздников родов войск
	выделения средств не требуется
	Мероприятия выполнены.

8240 участников -количество молодежи, охваченной гражданско-патриотическими мероприятиями

	11
	Организация шефской помощи по уборке территории кладбища ветеранов ВОВ
	выделения средств не требуется
	Мероприятия выполнены.

В уборке приняло участие 72 человека

	12
	Организация и проведение различных конкурсов, приемов, фестивалей, шоу-программ, выставок
	190,0
	0
	0
	190,0
	0
	35,0
	0
	0
	35,0
	0
	35,0
	0
	0
	35,0
	0
	0
	Мероприятия выполнены.

9 993 участников мероприятий

	13
	Организация и проведение благотворительной акции «Пасхальные подарки»
	выделения средств не требуется
	Мероприятия выполнены.

В акции приняли участие 45 человек

	14
	Организация и поддержка КВНовского движения в городе
	954,0
	0
	0
	954,0
	0
	44,0
	0
	0
	44,0
	0
	44,0
	0
	0
	44,0
	0
	0
	Мероприятия выполнены.

9 900 участников мероприятий

	15
	Проведение общегородских субботников по благоустройству и озеленению города
	выделения средств не требуется
	Мероприятия выполнены. Приняло участие 1630 чел.

	16
	Поддержка молодежных общественных организаций и  объединений
	399,3
	0
	0
	399,3
	0
	100,0
	0
	0
	100,0
	0
	100,0
	0
	0
	100,0
	0
	0
	Мероприятия выполнены.

 1000 количество молодежи, вовлеченной в деятельность общественных организаций и объединений

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации ДЦП «Молодёжь Азова» на 2011-2014 годы за отчетный 2012 финансовый год и за весь период реализации 2011-2014 годов

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2011 год
	отклонение от планового значения   (%)
	2012 год
	отклонение

от планового значения  (%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Стратегическая цель: организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью

	Тактическая задача: развитие политической грамотности и правовой культуры молодёжи

	1.1.
	Количество молодёжных политклубов и других общественно-политических организаций
	Ед.
	не менее 4
	не менее 4
	не менее 4
	не менее 4
	4
	0
	4
	0

	1.2.
	Количество представленных молодёжных проектов
	Ед.
	15
	20
	25
	30
	20
	увеличение 33%
	20
	0

	1.3.
	Количество мероприятий, направленных на информирование молодёжи о рабочих местах
	Ед.
	не менее 3
	не менее 3
	не менее 3
	не менее 3
	3
	0
	4
	увеличение на 33%

	1.4
	Количество молодежи участвующей в конкурсах профессионального мастерства
	Чел.
	35
	40
	45
	50
	161
	увеличение на 360%
	132
	увеличение на 230%

	1.5
	Количество молодёжи, прошедшей обучение по социальному проектированию
	Чел.
	не менее 100
	не менее 100
	не менее 100
	не менее 100
	820
	увеличение на 720%
	320
	увеличение на 220%

	2. Тактическая задача: содействие духовно-нравственному, военно-патриотическому воспитанию и развитию содержательного досуга

	2.1.
	Количество подростков и молодежи участников добровольческого (волонтерского) движения
	Чел.
	не менее 1000
	не менее 1000
	не менее 1000
	не менее 1000
	1420
	увеличение на 42%
	1530
	53%

	2.2.
	количество молодежи охваченной волонтерскими мероприятиями
	Чел.
	400
	500
	600
	700
	400
	0
	1675
	увеличение на 235%

	2.3
	количество молодежи охваченной гражданско-патриотическими мероприятиями
	Чел.
	11 150
	11 250
	11 350
	11 400
	11184
	увеличение на 0,3%
	13082
	увеличение на 16,3%

	2.4.
	Количество молодежи, вовлеченной в развивающие формы досуга
	Чел.
	14 600
	не менее
14 600
	не менее
14 600
	не менее
14 600
	17 074
	увеличение на 16,9%
	19893
	увеличение на 36,2%

	2.5.
	Количество молодежи, вовлеченной в деятельность общественных организаций и объединений
	Чел.
	1000
	не менее
1000
	не менее
1000
	не менее
1000
	1000
	0
	1000
	0

	Оценка эффективности ДЦП
	Выполнение программы в 2012 году составило 112,35%

Раздел IV. Дальнейшая реализация программы

Не предусмотрено корректировки показателей реализации программы на текущий финансовый год и плановый период.

Управляющий делами                                                                                                      В.А. Пшеничный
Верно
Начальник общего отдела                                                                                                В.В. Жук

PAGE
2